
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προκήρυξη διαγωνισμού υποψήφιων διαχειρι-

στών αφερεγγυότητας έτους 2025.

2 Έγκριση πρώτης Αναμόρφωσης του εγκεκριμέ-

νου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 

της Δημόσιας Εταιρείας Συμμετοχών ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 

(ΔΕΣ ΑΔΜΗΕ Α.Ε.) με τήρηση του δημοσιονομι-

κού αποτελέσματος.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 43/23.6.2025 (1)

Προκήρυξη διαγωνισμού υποψήφιων διαχειρι-

στών αφερεγγυότητας έτους 2025.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή 

δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) και ιδί-

ως των άρθρων 231 και 232 αυτού, όπως το άρθρο 232 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 37 του ν. 4818/2021 (Α’ 124), 

2. την υπό στοιχεία 44898 ΕΞ 2021/13.4.2021 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης 

«Οργάνωση και λειτουργία της Επιτροπής Διαχείρισης 

Αφερεγγυότητας» (Β’ 1615),

3. την υπό στοιχεία 30757 ΕΞ 2021/12.3.2021 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης 

«Ορισμός του Προέδρου και των μελών της Επιτροπής 

Διαχείρισης Αφερεγγυότητας» (ΥΟΔΔ 369),

4. την υπ’ αρ. 91756/23.7.2021 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης ’’Ρύθμιση ζη-

τημάτων διεξαγωγής των εξετάσεων του άρθρου 232 

ν. 4738/2020 «Ρύθμιση Οφειλών και παροχή δεύτερης 

ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) για την απόκτηση 

πιστοποίησης διαχειριστή αφερεγγυότητας’’ (Β’ 3273),

5. την ανάγκη να προκηρυχθούν έγκαιρα οι εξετάσεις για 

την απόκτηση πιστοποίησης διαχειριστή αφερεγγυότητας,

6. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού,

7. το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Προκηρύσσουμε πανελλήνιες εξετάσεις έτους 2025 

για την απόκτηση πιστοποίησης διαχειριστή αφερεγγυ-

ότητας, που θα διεξαχθούν με ηλεκτρονικό τρόπο την 

Τρίτη 30 Σεπτεμβρίου 2025, στις 6 μ.μ.

Για τις προϋποθέσεις συμμετοχής στις εξετάσεις, τα 

υποβαλλόμενα δικαιολογητικά και τον τρόπο διεξα-

γωγής των εξετάσεων ισχύουν τα προβλεπόμενα στον 

ν. 4738/2020 και την υπ’ αρ. 91756/23.7.2021 (Β’ 3273) 

κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δι-

καιοσύνης. Η προβλεπόμενη στο άρθρο 1 της ίδιας 

απόφασης ηλεκτρονική υποβολή της αίτησης και των 

δικαιολογητικών πρέπει να γίνει μέχρι την 13.09.2025, 

στις 7 μ.μ., γίνεται δε σε ιστότοπο που θα ανακοινωθεί 

από την Γενική Γραμματεία Χρηματοπιστωτικού Τομέα 

και Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (δηλαδή η ανακοίνωση 

θα δημοσιευθεί στο keyd.gov.gr/νεα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΑΡΟΥΔΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/76633/1883 (2)

Έγκριση πρώτης Αναμόρφωσης του εγκεκριμέ-

νου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 

της Δημόσιας Εταιρείας Συμμετοχών ΑΔΜΗΕ Α.Ε. 

(ΔΕΣ ΑΔΜΗΕ Α.Ε.) με τήρηση του δημοσιονομι-

κού αποτελέσματος.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Α. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (Α’ 143),

2. των άρθρων 7, 8 και 10 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες 

Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314), 

3. της υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν. 4254/2014 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4044

53081

30.07.2025 15:46:03

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53082 Τεύχος B’ 4044/28.07.2025

(Α’ 85) όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2, του άρθρου 41,  
του ν. 4262/2014 (Α’ 114),

4. της υποπαρ. Δ.9 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακι-
νουμένων Εντός και Εκτός Επικράτειας» (Α’ 94), καθώς και 
του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 (Α’ 110), 

5. του Κεφ. Β του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
6. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 33) και ειδικότερα της παρ. 3 του άρθρου 109 λόγω 
κατεπείγοντος όπως προκύπτει από το άρθρο 63 του  
ν. 4270/2014,  

7. τον ν. 4813/2021 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

8. τον ν. 5165/2024 «Κύρωση του κρατικού προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2025» (Α’ 205),

9. του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009 περί ανασύστασης 
του Υπουργείου Οικονομικών (Α’ 213) όπως έχει τροπο-
ποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 και του  
π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιο-
τήτων των Υπουργείων» (Α’ 221),

10. του π.δ. 70/2015 περί ανασύστασης και μετονομα-
σίας Υπουργείων (Α’ 114), 

11. του π.δ. 80/2016 περί αναλήψεως υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες (Α’ 145), 

12. του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 160), 

13. του π.δ. 54/2018 «Oρισμός του περιεχομένου και του 
χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου 
της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103), 

14. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, Υπηρεσιακών Μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων Φορέων» (Α’ 130),

15. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

16. του π.δ. 27/2025 (Α’ 44) με θέμα «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης».

Β. Της υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/9-1-2018 απόφασης 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 

Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23)».

Γ. Την υπό στοιχεία 2/84027/ΔΠΓΚ/15-11-2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Αναμόρφωση 
των εγκεκριμένων αναλυτικών προϋπολογισμών των λοι-
πών φορέων Γενικής Κυβέρνηση, συμπεριλαμβανομένων 
και των ΑΔΑ που δεν ανήκουν στην Κεντρική Διοίκηση 
ως ειδικοί φορείς, πλην ΟΤΑ και φορέων του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005» (Β’ 5171).

Δ. Την υπό στοιχεία 2/115309/ΔΠΓΚ/19-12-2024 εγκύ-
κλιο Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, 
οικονομικού έτους 2025 (ΑΔΑ: 66ΚΝΗ-ΙΕΔ).

Ε. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/139710/3333/ 
19-12-2024 (Β’ 7275) απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε ο 
προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2025 της Δημόσιας 
Εταιρείας Συμμετοχών ΑΔΜΗΕ Α.Ε.

ΣΤ. Τα από 01-04-2025 και 08-04-2025 (ΥΠΕΝ/
ΔΠΔΑ/35297/861/01-04-2025 ΚΑΙ ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/38696/ 
952/08-04-2025) μηνύματα ηλεκτρονικής αλληλογραφί-
ας με τα οποία αιτείται ο φορέας ΔΕΣ ΑΔΜΗΕ Α.Ε. την 
πρώτη αναμόρφωση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 
του οικονομικού έτους 2025, με συνημμένα σε αυτά το 
υπ’ αρ. 108/13-03-2025 πρακτικό του ΔΣ της εταιρείας, 
την αιτιολογική έκθεση του Προέδρου και Διευθύνοντα 
Συμβούλου καθώς και τους αναμορφωμένους πίνακες 
του προϋπολογισμού 2025.

Ζ. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/40746/990/ 
13-04-2025 εισήγηση ΓΔΟΥ του Υπουργείου Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας.

Η. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, σε συνδυ-
ασμό με το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της πρώτης αναμόρφωσης του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 της Δημό-
σιας Εταιρείας Συμμετοχών ΑΔΜΗΕ Α.Ε. (ΔΕΣ ΑΔΜΗΕ Α.Ε.), 
όπως παρουσιάζεται στον συνημμένο πίνακα, λόγω αύξη-
σης τόσο στο σκέλος των Εσόδων όσο και στο σκέλος των 
Εξόδων, με τήρηση του δημοσιονομικού αποτελέσματος, 
ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και 
παρουσιάζει τα εξής αποτελέσματα:

Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός 2025 Αναμορφωμένος Προϋπολογισμός 2025

Έσοδα: 19.503.000,00 Έσοδα : 24.635.000,00

Έξοδα: 162.850,00 Έξοδα : 5.294.850,00

Ισοζύγιο:19.340.150,00 Ισοζύγιο :19.340.150,00

Ειδικότερα:

Α. ως προς το σκέλος των εσόδων, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα  ανά κωδικό:

Κωδ. Περιγραφή Εγκεκριμένος Αύξηση
Τελικό ποσό 
1η Αναμόρφωση

76 ΠΛΗΝ 76.04
Έσοδα Κεφαλαίων 
(Τόκοι Πιστωτικοί)

1.003.000,00 247.000,00 1.250.000,00

82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

Λοιπά έσοδα 18.500.000,00 4.885.000,00 23.385.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 5.132.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53083Τεύχος B’ 4044/28.07.2025

Β. ως προς το σκέλος των εξόδων, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα  ανά κωδικό:

Κωδ. Περιγραφή Εγκεκριμένος Αύξηση Μείωση
Τελικό ποσό 1η 
Αναμόρφωση

60.00 έως 60.01
Αμοιβές έμμισθου 
και ημερομίσθιου 

προσωπικού
55.560 5.892,00 61.452,00

60.03 έως 60.04

Εργοδοτικές ει-
σφορές και επιβα-
ρύνσεις έμμισθου 
και ημερομίσθιου 

προσωπικού

17.440,00 11.858,00 29.298,00

61
Αμοιβές και έξοδα 

τρίτων
79.140,00 50.860,00 130.000,00

62.04
Παροχές τρίτων Εκ 
των οποίων ενοίκια

0 27.000,00 27.000,00

63+54.08 (ή 88.08.)+88.09 Φόροι 9.160,00 - 7.660,00 1.500,00

60.05 +(64 πλην 64.11 και
64.12)+82.00+88.06+53.01

Διάφορα έξοδα 200,00 5.044.300,00 5.044.500,00

65 ΚΑΙ 16.18
Τόκοι και συναφή 

έξοδα
850,00 -250,00 600,00

ΣΥΝΟΛΟ ΑΥΞΟΜΕΙΩΣΗΣ ΕΞΟΔΩΝ 5.132.000,00



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53084 Τεύχος B’ 4044/28.07.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53085Τεύχος B’ 4044/28.07.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Kυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουλίου 2025

Ο Υπουργός 

ΣΤΑΥΡΟΣ Ν. ΠΑΠΑΣΤΑΥΡΟΥ 

Ι

(3)

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-

μπορίας καπνικών.

Με την υπ’ αρ. 320/2019/2025 καταλογιστική πράξη (με 

ημερομηνία έκδοσης 14-07-2025) του Αναπληρωτή Προϊ-

σταμένου του 1ου Τελωνείου Πειραιά επιβάλλονται στους:

Α. (επ) HAMZA (ον) AMEER του MUHAMMAD και της 

SHAHNAZ γεν. την 07-11-1998 ή 07-12-1998 στο Πακι-

στάν, νυν αγνώστου διαμονής και με Α.Φ.Μ.181710509
ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 3.524,00

ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ = 84,58
ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4 %
ΣΥΝΟΛΟ =3.608,58 €
(τρεις χιλιάδες εξακόσια οκτώ ευρώ και πενήντα οκτώ 

λεπτά)
Β. (επ) MOHAMMAD ή TALHA (ον) TALHA ή 

MOHAMMAD του YOUSSAF και της MUSARAT γεν. την 
15-06-2000 στο Πακιστάν, νυν αγνώστου διαμονής και 
με Α.Φ.Μ. 500219769.

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ =3.523,99
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΕΛΟΣ = 84,57



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53086 Τεύχος B’ 4044/28.07.2025

ΣΥΝΑΛΛΑΓΗΣ 2,4 %

ΣΥΝΟΛΟ =3.608,56 €

(τρεις χιλιάδες εξακόσια οκτώ ευρώ και πενήντα έξι λε-

πτά)

Κηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού των επτά χιλιάδων σα-

ράντα επτά ευρώ και ενενήντα εννέα (7.047,99€) πλέον 

ψηφιακού τέλους συναλλαγής, ήτοι του συνολικού πο-

σού των επτά χιλιάδων διακοσίων δεκαεπτά ευρώ και 

δεκατεσσάρων λεπτών (7.217,14 €).

Το ανωτέρω ποσό επιβλήθηκε για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (534 πακέτα τσιγάρα και 9 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 142  
παρ. 2, 119Α, 155 παρ. 1 εδάφιο α’, β’ και παρ. 2 εδάφιο ζ’  
του ν. 2960/2001. 

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 
152 του ν. 2960/2001.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

ΕΠΙΦΑΝΙΟΣ ΑΛΙΦΡΑΓΚΗΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53088 Τεύχος B’ 4044/28.07.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02040442807250008*


